benannt. — Niheres uber ihn hat M. Filx in der Geschichte von Michael-

beuern I. S. 238 — 244, 253 zusammengestellt.

2) Siehe die ErlSnterungen turn Saalbuche Nr. CCVII. CCLXII. CCCXV.

XXI.

1207, Krenu. — Die Abte Wernher von Heil.-Kreuz und Richer von Zwetl,

die PrSpste Sighard von St. PSIten und Otto von St. Florian und Konrad Pfarrer

von Rusbach entscheiden als erwahlte SehiedsmSnner einen Streit zwiscben

den Abten Reginold von Melk und Wetilin von Goltweig , uber den recht-

lichen Besilz von Meira, au Gunsteo des Letzleren.

[Original.]

In Nomine domini nostri Jesu Christi. W. de sancta cruce

et R. in zwetel abbates, et S. sancti ypoliti et 0. sancti floriani pre-

positi, et C. plebanus in Ruspach, fide presentis scripti tarn presen-

tium quam futurorum memorie commendamus et protestamur, quod

cum causa, que inter Abbatem et ecclesiam Medlicensetn , et Ab-

batem et conuentum Kotxcicensem super predio in Myrs uerteba-

tur, nobis sancti ypoliti et sancti floriani prepositis et C. plebano

in Ruspach a sede apostolica deiegata fuisset, conuenientibus nobis

et partibus, et consilio illustris ducis Austrie Styrieque Liupoldi, ut

finis inponeretur controuersie, in nos arbitros ab utraque parte Abba-

tum, utriusque conuentus libero assensu accedente fuit compromis-

sum, utraque parte per caucionem fideiussoriam se alteri ad penam

centum Marcarum obligante, si compromissione in irritum deducts

nostro non starent arbitrio. Nos igitur inquisitis diligencius utriusque

cause uiribus et discussis utriusque partis mentis et allegationibus,

cum contra titulum donationis, quern ex priuilegio J/einrici imperatoris

Abbas Medlicensis de eodem predio pretendebat, Abbatem Kotwi-

censem defenderet longeua possessio, et centum annorum prescriptio

et preterea titulus donationis ab Heinrico burcbgrauio et postmodum

ab Otlone fratre suo facte, cum additione ville Chotzendorf, ') tandem

de prudentum virorum consilio super premissis tale pronunciauiinus
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arbitrium sub pena pretaxate pecunie firmiter statuentes obseruari.

Priraurn, ut sibi ad inuicem rancorem dimitterent, qui ex eadem causa

uidebatur inter eos ortus fuisse, et possessio, pro qua uertebatur

controuersia, ecciesie Kotewicensi in iure remaneret perpetue pro-

prietatis, et Abbas Medlicensis suo et fratrum suorum nomine tam

eidem possessioni quam priuilegio prememorati Heinrici imperatoris

publice in raanus nostras renuntiaret, sub pena pretaxata precipientes.

ut nulla amplius inde questio ex parte Medlicensis Abbatis moueretur,

et Abbas Kotvoicensis et ecclesia sua ecciesie Medlicensi triginta

talenta persolueret, et reditus unius talenti in censu annuo pro eisdem

talentis obligaret, ita tamen, ut utilitas de predio obligato proueniens

singulis annis in summam predicti debiti computaretur, donee idem

debitum esset totaliter persolutum. Preterea arbitral sumus, ut hoc

ipsum arbitrium scripto commendatum ad peticionem Abbatis Medli-

censis suique Conuentus sigiliis domini patauiensis episcopi et domini

ducis confirmaretur. Sub predicta itaque forma pronunciatum arbi-

trium omni remoto contra dictionis obstaculo pars utraque recepit,

et eadem die Medlicensis Abbas ad Abbatem Kotwicensem accedens,

cum assensu fratrum, qui secum aderant, ex parte tocius conuentus

in nostra presencia predicto debito triginta talentorum et obligationi,

que pro hiisdem facta fuerat, uoluntate propria renunciauit. Acta

sunt hec Chremis, Anno incarnationis domini Millesimo ducentesimo

septimo. Indictione decima. Pontificatus Jnnocentii pape anno decimo,

Begnante Rege Philippo, presidente Manegoldo patauiensis ecciesie

episcopo, presentibus istis: Tutone in Heimpurch. Amoldo in sancta

Petronella. Pilgrimo in Albrektesperge. Heinrico in Widen. Sifrido

in Mutham. Heinrico in Choliube plebanis. Gotefrido. Engilberto.

Chunrado, laicis, et aliis quam pluribus.

An dieser Urkunde befinden sich folgende funf Siegel:

a) zeigt ein sehwach ausgedrucktes unkenntliches Brustbiid

;

b) ganze Figur eines Abies; die Umscbrift ist leider nicht lesbar;—
e) ebenso: SIG1LLUM ABBATIS DE SANCTA CRUCE; —
d) Miinzsiegel des Herzogs, gleich dem in Monum. boic. IV, Tab. I, Nr. t

abgebildeten, und von Karl von Sava loc. cit. 343, Nr. 18 c.

besebriebenen;

e) das bischofliche mit ausfOhrlicher Umscbrift: •{ MANEGOLDUS. DEI

GRATIA. PATAVIENSIS ECCLES1E EPISCOPUS.

1) Wie GoUweig zum Besitze von Meirs und Kotzendorf gelangte, ist im
Saalbuche (Tradition und Note Nr. XLV) naher angegeben.

Digitized by Google

285

XXII.

1207. — Herzog Leopold TI. (VII.) bestitigt den vorausgehenden Entsehei-

dungseprueb.

[Original.]

In Nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis Liupoldus Dei

Gracia Dux Austrie et Stirie Omnibus Christi Fidelibus Im Per-

petuum. Ea prineipum debet esse miinificentia, ut pro statu eccle-

siarum pia delibefatione commoueantur , uidelicet, ut possessiones

ecclesiis diuinitus collatas non solum defendere studeant, sed etiam lites